4 V. N. 2 ann. 12. 
5 Andreas G6rski (t 1626), castellanus Haliciensis, anno 1618 castellanus Camenecensis, 

post annum I 620 aerarii praefectus aulicus re g. et administrator salinarum Vielicensium, palati
nus Masoviensis (inde ab anno 1623). 

6 loannes Lipski (1589-1641), secretarius reg. et regens cancellariae superioris, epus Chel
mensis (1636), aepus Gnesnensis (1639). 
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Ill.mus et Rev.mus Iacobus Zadzik7 magnus Regni Secretarius, Preposi
tus Cracoviensis. 

Perill.ris et Generosus Dominus Samuel Ciolek8 Aulicus Sacrae Regiae 
Maiestatis Poloniae. 

Perill.ris et Rev.mus Dominus Petrus Gembicki9 Decanus Wladislavien
sis, Secretarius Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae, et eiusdem Cancellariae 
Regens. 

[Primus Testis] 
Die seconda Maii 1623 

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuncio Apostolico existente Var
saviae in Monasterio Rev.rum Patrum Bernardinorum ordinis sancti francisci 
de minori observantia loco suae solite residentiae, et in stanciis suis Meque 
Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris et Rev.mus Do
minus Hieronymus Ceselski Regni Poloniae Referendarius, Decanus Craco
viensis, et Prepositus Posnaniensis, et Plocensis testis ex officio vocatus aetatis 
suae annorum quinquaginta novem incirca ut asseruit, qui prestito iuramento 
tacto pectore more Prelatorum, et Ecclesiasticorum de veritate dicenda in pre
senti suo examine in mani bus dicti III. mi et Rev.rni Nuntii Apostolici, ab eodem 
Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico examinatus super Interrogatoriis 
predictis concernentibus vitam, mores, qualitates etc. III. mi et Rev.mi Domini 
Andreae Lipski Episcopi Luceoriensis Regni Poloniae magni Cancellarii pro
movendi. 

Deposuit• ut infra videlicet: 

Ad primum Interrogatorium Respondit: ego cognosco Ill.mum et Rev.mum 
Dominum Andream Lipski ab anno 1595 ex eo quod inservivimus in simul 
eodem tempore in aula Suae Maiestatis. 

Ad 2m respondit: ego habeo prout semper habui familiaritatem et consuetu
dinem ac consanguinitatem cum Ipso. 

Ad 3 respondit quod dictus Ill.mus et Rev.mus Domi nus Andreas natus est 
in Diocesi Cellmensi in Russia 10 et est modo aetatis annorum quinquaginta 
quinque incirca et fuit educatus in Germania in scholis hereticorum et hoc 
dixit scire ob familiaritatem intereos contractam. 

7 V. N. 65 ann . 11. 
8 Samuel Ciolek, aulicus reg. usque ad annum 1638. 
9 V. N. 97 ann. l. 
1° Che l ma, oppidum ad tlumen Uherka in meridiem orientemque a Lublino situm. Lipski in 

oppido Rzeplin natus est. 
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[176r] Ad 4m Respondit esse ex nobilibus et legitimis parenti bus, sed here
ticis ortum, et de norninibus, et cognorninibus dictorum parentum dixit modo 
non record ari. 

Ad 5 Respondit ab anno 1599 est in ordinibus constitutus, et modo est 
Episcopus Luceoriensis, etb causa scientiae este supradicta familiaritas. 

Ad 6 Respondit Ipsum frequentare non salurn sacramenta, sed etiam sa
cram missam celebrare, eo quia vidit, et audivit. 

Ad 7 Respondit quod est bene versatus circa ecclesiasticas functiones et 
ordines. 

Ad 8 Respondit quod ab eo tempore qua haereticae pravitati renunciavit 
fuit semper bonus Catholicus, et in fide permansit, nec ulla unquam haeresi 
suspectus, timorate conscientiae, divini honoris, et proximi salutis zelans. 

Ad 9 Respondit esse bonae famae, probae vitae, ac morum honestate pre-
ditum, boneque conversationis. 

Ad X Respondit non fuisse coniugatum neque bigamum. 
Ad XI Respondit negative in omnibus. 
Ad 12 Respondit Ipsum esse Doctorem, et insignia Doctoratus sui Romae 

suscepisse, ubi per tres annos saluo iure operam navavit i uri Canonico, et esse 
etiam Licenciatum in sacra theologia, et ita in supradictis scientiis bene esse 
versatum, ut non salurn dictum officium exercere valeat, verum etiam alias 
edace re. 

Ad 13 Respondit Ipsum habuisse tria beneficia nimirum Custodiam Gnes
nensem, et Scholastriam Cracoviensem, et Plocensem, et in omnibus se bene 
gessisse, ac etiam habuisse Canonicatum Sandomiriensem. 

Ad 14 Respondit dieta Beneficia quae habuit fuisse incompatibilia, sed 
ipsum super illorum retentione habuisse a Sanctissimo dispensationem. 

Ad 15 Respondit quod multoties resedit, et quando non resedit, causa erat 
quia residebat in aula suae Maiestatis. 

Ad 16 Respondit negative. 
Ad 17 Respondit negative imrno recuperavisse. 
Ad 18 [sic!]d Respondit non habuisse nec habere familiam hereticam nec 

familiarem consuetudinem cum heresias, mi reliquis vero octibus contentes in 
presenti Interrogatorio negative Respondit [176v] 

Ad 19 Respondit circa omnia in presenti Interrogatorio contenta affirmati
ve, et hoc Ipse deponit, quia est omnibus notum, qui eum cognoscunt. 

Su per Interrogatoriis concernentibus statum Ecclesie Wladislaviensis 
Interrogatus ita Respondit. 

Ad primum Quod Civitas Wladislavia sita est in Provincia Cuiaviensi pe
nes fluvium V[i]stulam non satis magna, sed bona, et subiacet in temporali bus 
Ipsi Episcopo, et hoc scire quia est de dieta Civitate et premissis omnibus bene 
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informatus, et ulterius dixit in dieta Civitate esse etiam Arcem bene immuni
tam spectantem etiam ad Episcopum. 

Ad 2m Respondit esse Ecclesiam Cathedralem sub lnvocatione Beatissi
mae Virginis Mariae bonae structurae, qualitatis, et fundationis, et credit non 
indigere reparatione, quia Episcopi Antecessores erant uigilantes in illius ma
nutentione et conservatione. 

Ad 3m Respondit esse septem, si bene recordetur Dignitates in dieta Cathe
drali videlicet Preposituram, Decanatum, Archidiaconatum Wladislaviensem, 
preterea Archidiaconatum Pomeraniae, Scholastriam, Custodiam, et Cantoriam, 
Canonicatus vero ad summum octodecim, et etiam alia beneficia ecclesiastica, 
adesse ulterius vicarios tot quot sunt Canonici, et esse etiam Clericos ibidem 
in divinis inservientes, et inter istas supradictas dignitates maiorem esse Pre
posituram ac etiam Ipsum Episcopum habere suffraganeum. 

Ad 4 Respondit redditus esse competentes. 
Ad 5 Respondit se scire adesse in dieta Ecclesia multas reliquias Sancto

rum et decenter asservari, quorum tamen nomina ignorat. 
Ad 6 Respondit vigere in dieta Episcopatu fidem Catholicam, nec ullum 

esse hereticum, quia Episcopi hoc non permittunt, et ulterius observantiam 
Sanctae Romanae Ecclesiae. 

Ad 7 Respondit esse magnam amplitudinem diete Civitatis et Diocesis et 
complecti multas Civitates, oppida, et loca, inter quae est Civitas Gedani, quae 
est amplissima et ditissima. 

Ad 8 Respondit in dieta Civitate et Diocesi adesse non nullas Collegiatas 
presertim Crusviciensem 11 ubi antea erat Cathedra, et alias Collegiatas, sed 
modo non recordari, habere etiam plurimas Parrochiales, Monasteria virorum 
et mulierum Confraternitates, et Hospitalia, quorum nomina nunc non recar
dari eo quia dieta Civitas et Diocesis est amplissima, et etiam adesse in dieta 
Episcopatu seminarium iuxta ritum sacri Concilii Tridentini, et credit illud 
regi per Patres Iesuistas, quot vero Discipuli in ilio educentur, dixit nescire. 

Ad 9 Respondit officia Canonica i bi rite semper expediri et etiam quotidie 
ibi decantari officium Beatae Mariae Virginis, et dixit hec scire quia est opti
me informatus de illis omnibus, prout etiam de aliis omnibus Ecclesiis est bene 
informatus. 

Ad X Respondit in Cathedrali non exerceri curam animarum prout in amni
bus ecclesiis Cathedralibus huius Regni, sed tantum in Parrochialibus, nec 
propterea ibi adesse fontem baptismalem, prout non est in aliis Cathedralibus. 

Ad XI Respondit affirmative in omnibus, quia ista Ecclesia est bene ordi
nata, et hoc scire ex notitia, et quia dieta Ecclesia habuit semper probos 
Episcopos.